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O'ZBEKISTONDA IQTISODIYOTNING TUTGAN O'RNI. 

 

Qurambayev Ortiqboy Zeripboy o’g’li 

Xorazm viloyati Urgancha shahar Ma’mun  

NTM Iqtisodiyot yo’nalishi 2-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada O’zbekiston Respublikasida iqtisodiyotning tutgan 

o’rni, uning istiqbollari haqida fikr va mulohazalar keltirilgan. 

Kalit so'zlar: Iqtisodiyot, model, rivojlanish, taraqqiyot raqamli texnalogiyalar, 

ishlab chiqarish resurslari. 

 

Mamalakatimizning iqitisodiyotni rivojlantirishda O’zbek modeli ijtimoiyiqtisodiy 

salohiyatini, xalqimiz davlatchiligi tarixini, milliy diniy qadriyatlar va jahon tajribasini 

hisobga olgan holda ishlab chiqilgani qayd etildi. Iqtisodiyotning siyosatdan ustunligi, 

davlatning bosh islohotchi ahamiyati, qonun ustuvorligi kuchli ijtimoiy siyosat,bozor 

iqtisodiyotiga bosqichma-bosqich o’tish mashhur beshta tamoyilga tayangan ushbu 

model bozor iqtisodiyotiga asoslangan huquqiy demokratik davlat qurish strategiyasi 

sifatida istiqlol yillarida barcha amaliy ishlarning ishonchli poydevori, taraqqiyotning 

harakatlantiruvchi kuchiga aylandi. 

Mamlakatimiz prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan 

O’zbekiston Respublikasini 2017-2021 yillarda beshta ustuvor “Harakatlar 

strategiyasi” O’zbekiston xalqi farovonligi va davlatimiz iqtisodiy qudratini 

mustahkamlash yo’lida yangi taraqqiyot bosqichida Respublikamizda amalga 

oshirilayotgan islohotlarni davom ettirmoqda. Mustaqillikka erishganimizdan to 

hozirgi kunga qadar yuqoridagi ikkita tamoyilga tayangan holda iqtisodiyotni 

rivojlantirib, xalq farovonligini ta’minlab kelinmoqda. Jaxondagi innovatsion 

iqtisodiyotning rivojlanishi bugungi kunlarda surʼatlar bilan namoyon boʼlmoqda. 

Innovatsion iqtisodiyotning dinamik rivojlanish tendentsiyasi isteʼmolchilar talabini 

toʼliqroq qondirish va iqtisodiyotning zamonaviy tarmoqlarida mehnat unumdorligini 

yuqori darajada oshirish imkonini beradi[. Respublikamiz iqtisodiyotini samarali 

rivojlantirishda uning anʼanaviy resurslarga asoslangan modelining muhim muqobil 

varianti sifatida texnika va texnologiyalar, ilmfanning oxirigi natijalari hamda yaxlit 

holda jamiyat hayotini uzluksiz yuksalishini taʼminlash maqsadida inson kapitalidan 

samarali foydalanishga yoʼnaltirilgan innovatsion rivojlanish strategiyasiga oʼtish 

alohida ahamiyat kasb etmoqda. Zamonaviy axborot texnolggiyalar innovatsion va 

integratsion ijtimoiy iqtisodiyotga – egiluvchan, dinamik, samarali, doimiy yangilanib 

turadigan, yangicha mazmun va koʼrinishga ega boʼlgan innovatsion rivojlanish 

strategiyasi mos keladi. Sanoat tarmoqlarini, xususan, zamonaviy tarmoqlarni 

innovatsion va integratsion rivojlantirishga ham tegishlidir. Iqtisodiyotimizning 

raqobatdoshligini taʼminlanilishi xozirgi kungdagi yurtimizning barqaror 

rivojlantirishning asosiy dolzarb masalaridan biri. Milliy ijtimoiy va iqtisodiy izchil 
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ravishda isloh qilish maqsadida tarkibiy jihatdan oʼzgartirish va diversifikatsiya 

qilishni chuqurlashtirish, innovatsion va integratsion va yuqori texnologiyalarga 

asoslangan yangi sanoat korxonalarida ishlab chiqarish tarmoqlarining jadal 

rivojlanishini taʼminlash, faoliyat koʼrsatayotgan quvvatlarni modernizatsiya qilish va 

innovatsion integratsion zamonaviy texnik yangilash jarayonlarini tezlashtirish 

orqaligina taʼminlanishi mumkinligini janoxdagi koʼzga koʼringan assosiy va yetakchi 

davlatlar tajribasi koʼrsatib turibdi. Jahon bozorida narxi va sifati boʼyicha raqobatdosh 

mahsulotlar ishlab chiqarish zarur[2]. Xozirda milliy sanoat mahsulotlari ishlab 

chiqarishni diversifikatsiyalash va uning zamonaviy tarmoqlarini modernizatsiyalash 

jarayoni uning subʼektlari iqtisodiy faoliyatining moddiy-texnika bazasini rivojlanish 

darajasiga bogʼliqdir, chunki korxonalar resurs salohiyatidan samarali foydalanish 

iqtisodiy oʼsishni taʼminlash va barqarorlikka erishishning shart-sharoiti va asosiy 

omili hisoblanadi. 

Mamlakat prezidenti O’zbekiston fuqarolari uchun tabiiy haq-huquq va 

shuningdek oliy ne’mat bo’lgan mustaqillik to’g’risida so’z yuritar ekan, ya’ni uni 

jamiyat rivojining asosi, bugungi va uzoq istiqboldagi taraqqiyotimiz sharti, barcha 

islohotlarimizning mezoni va nihoyat, barcha amal qiladigan bosh tamoyil deb 

ta’riflanadi. Shunday ekan, u jamiyat a’zolari oldiga muttasil yangi-yangi tartibda jahon 

andozalariga mos keladigan davlat qurish, siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy tub islohotlarni 

amalga oshirish, ularni qonun bilan mustahkamlaydigan huquqiy tizimni vujudga 

keltirish vazifasi turar edi. Chunki sobiq sotsialistik tuzumga xos ijtimoiy 

munosabatlar va jarayonlar endilikda Respublikada barpo qilinajak yangi jamiyat 

manfaatlariga mos kelmas edi. Mulkchilik mulkka egalik qilish va uni boshqarish, 

ishlab chiqarish omillari, bozor mexanizmi ,davlatning ijtimoiy-iqtisodiy hayotini 

normal izga solish ana shunday jiddiy yangilanishlarni taqozo etar edi. Iqitodiyotni 

rivojlantirishda ko’plab sohalarga e’tibor qaratildi. Shu jumladan xususiy mulk, 

tadbirkorlik va kichik biznesni rivojlantirish uchun ham ko’plab islohotlar o’tkazildi. 

Xususiy mulk, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni ishonchli himoya qilishni 

ta’minlash, ularni jadal rivojlantirish yo’lidagi to’siqlarni bartaraf etish chora tadbirlari 

dasturi amalga oshirilishi doirasida 2016-yil mobaynida qonunchilik va me’yoriy 

huquqiy baza tashkil etish hamda uni takomillashtirish ishlari davom ettirildi. 

Tadbirkorlikni faoliyatini qo’llab-quvvatlash va kichik korxonalar tashkil etish 

maqsadida 2016-yil mobaynida kichik biznes subyektlariga 15.9 trillion so’mlik 

kreditlar ajratildi va o’sish 2015-yilga nisbatan 1.3 barobarni tashkil etdi. Jumladan 

qiymati 3.3 trillion so’mlik mikrokreditlar ajratildi, xalqaro moliya institutlarining 915 

206.7 million dollar miqdordagi kredit linyalari o’zlashtirildi. Qulay ishbilarmonlik 

muhitini shakillantirish, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni har tomonlama 

qo’llab-quvvatlash hamda yanada rag’batlantirish borasida amalga oshirilayotgan 

chora tadbirlar 2016-yil mobaynida qariyb 32 ming yangi kichik biznes sub’yekti 

tashkil etish imkonini berdi. Ma’lumki O’zbekiston Respublikasi qaytadan tiklanuvchi 

manbalardan energiya ishlan chiqarish yuqori texnika salohiyatiga ega bo’lib uning 97 
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foizi quyosh energiyasining ulushiga to’g’ri keladi. O’zbekiston Respublikasining 

prezidentining 2019-yil 22-avgustdagi “Iqtisodiyot tarmoqlari va ijtimoiy sohaning 

energiya samaradorligini oshirish, energiya tejovchi texnalogiyalarni joriy etish va 

qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirishning tezkor chora tadbirlari 

to’g’risida”gi qarori bilan mavjud salohiyatlardan samarali foydalanish maqsadida 

2030-yilgacha qayta tiklanuvchi energiya manbalarining ulushini elektr energiyasini 

ishlab chiqarish umumiy hajmining 25 foizdan ko’prog’iga yetkazish vazifasi 

belgilandi. Buning uchun 10 yil mobaynida jami 5000 MVt quvvatdagi elektr 

stansiyalarini qurish ko’zda tutilgan 

O’zbekistonning ishbilarmonligini yaxshilash va biznes yuritish sharoitlarini 

soddalashtirish bo’yicha yevropa va Markaziy Osiyo mintaqasi davlatlari orasida 

yetakchiga aylanishga imkon berdi. Tadbirkorlik subyektining davlat ro’yxatidan 

o’tkazish va hisobga qo’yish tizimining tubdan takomillashtirilgani tufayli O’zbekiston 

korxonani ro’yxztdan o’tkazish ko’rsatkichi bo’yicha 11-o’rinni band etdi. 2017-yilning 

9 oyi davomida o’tgan yilning shu davrdagiga nisbatan 1.3 marta ko’p biznes 

sub’ektlari tashkil etganining o’ziyoq mamlakatimizda biznes ochishning naqadar oson 

ekanligidan dalolat beradi .Mamlakatimiz xalqi shundan xursandki, Birinchi 

prezidentimiz Islom Karimov yurtimiz ravnaqi yo’lida boshlagan samarali ishlari, 

yuksak azmu shijoat bilan davom ettirilmoqda. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 

ezgu sa’y harakatlari, Kechani kecha, kunduzni kunduz demasdan mehnat qilib 

barchaga ibrat bo’layotgani O’zbekistonni istiqbolda nihoyatda farovon kunlar 

kutayotganidan darak beradi. Iqtisodiyotni rivojlantirish va liberallashtirishning 

ustuvor yo’nalishlari. 

O‘zbekiston iqtisodiyotining o‘sish sur'atlari sekin, ammo ijobiy bo‘lib qolmoqda. 

Islohotlar ishlab chiqarishdagi cheklovchi omillarni (to‘siqlarni) bartaraf etish va 

yuqori o‘sish potensialiga ega tarmoqlarni liberallashtirishga yordam beradi. Meva-

sabzavotchilik, turizm, oziq-ovqat sanoati, to‘qimachilik va kimyo sanoati shunday 

tarmoqlar qatoriga kiradi. Biznesda soliq yukining sezilarli darajada kamaytirilishi zikr 

etilgan jarayonlarni yanada qo‘llabquvvatlaydi. 2019–2020 yillarda narx-navoning 

liberallashuvi va oylik ish haqi oshirilishi sababli inflatsiya yuqori darajada saqlanib 

qoladi. Biroq 2021 yilga borib u pasayishi kutilmoqda. Jahon banki prognozlariga 

ko‘ra, tashqi savdo balansining salbiy saldosi yuqoriligicha qoladi. Sababi, O‘zbekiston 

iqtisodiyoti kelgusi bir necha yilda ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish uchun 

ko‘plab mashina va uskunalarni import qilishni davom ettiradi. Islohotlar iqtisodiy 

o‘sish va yangi ish o‘rinlari yaratish uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega 2017 yildan 

buyon O‘zbekiston hukumati iqtisodiyotini liberallashtirish bo‘yicha olib borayotgan 

islohotlar biznes yuritish yo‘lidagi xorijiy valuta konvertatsiyasi yetishmasligi, yuqori 

import bojlari va soliq stavkalari kabi cheklovlarni bartaraf etmoqda. Bank ekspertlari 

O‘zbekiston hukumatiga davlatning iqtisodiyotdagi rolini maqbullashtirishni davom 

ettirishni va xususiy sektorni rivojlantirish maqsadida qolgan to‘siqlarni bartaraf 

etishni tavsiya etmoqda 
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Davlat budjetining barcha darajalarida mutanosiblikni taminlash, mahalliy 

byudjetlarning daromad qismini mustahkamlashga qaratilgan byudjetlararo 

munosabatlarni takomillashtirish; Milliy iqtisodiyotning mutanosibligi va 

barqarorligini ta’minlash, uning tarkibida sanoat va xizmat ko’rsatish sohasi, kichik 

biznes va xususiy tadbirkorlik ulushini ko’paytirish; Ishlab chiqarish modernizatsiya 

qilish, texnik va texnologik jihatdan yangilash, ishlab chiqarish, transport-

kommunikatsiya va ijtimoiy infratuzilma loihalarini amalga oshirishga qaratilgan faol 

investisiya siyosatini olib boorish; Ushbu yuqorida aytilganlar orqali iqrisodiyotni 

bosqichma bosqich yuqori pog’onaga olib chiqish choralari amalga oshirilmoqda. 

Xuosa qilib aytsak hozirgi kunimiz ertamizni o’ylab, yurtimiz haqida o’ylab qabul 

qilinayotgan farmonlar, qarorlar va qonunlar hamda olib borilayotgan keng ko’lamli 

islohotlar zamirida ham O’zbekiston yangi marralarni ko’zlayotgani va mamlakatimiz 

o’z taraqqiyotida yangi bosqichga qadam qoyganidan darak beradi, bu islohotlar o’z 

navbatida mamlakat aholisining farovonligi va turmush darajasini yanada ko’tarishga 

qaratilgandir. Xalqimiz o’ziga to’q bo’lsa, uni kelajagi yanada yaxshilanib borad. 

Mamlakatimizning farovonligini yuksaltirish, turmush sharoitini yaxshilash - asosiy 

vazifamizdir, deb ta’kidlaydi yurtboshimiz. Iqtisodiy farovonlikka erishgan 

davlatdagina siyosiy yuksaklikka intilish mumkin. Iqtisodiyotni mustahkamlamay 

turib, jahon sahnasida rivojlangan davlatlarga siyosiy raqobatchi bo’lolmaydi. 

Hozirdagi vaqtda davlat o’z oldiga xalqning ijtimoiy turmush darajasini va oylik ish-

haqini o’z vaqtida berib borishi bilan siyosiy mustahkamlikka erisha oladi. 
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